[Al dorso:] Egregio et potenti viro domino Raymundo d[e Cardona], consiliario serenissimi domini 
nostri domini r[egis Aragonum] et gubernatori generali regni Sardine [et Corsice] pro eodem.

63

s.A. [1331] Febrero 17. oristAno

Guido Cattaneo acusa recibo a Ramon de Cardona de su carta y le informa que comunicará 
sus intenciones al patriarca de Alejandría y a otras personas.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Alfonso III, �690.
Original. Papel. 130 x 300 mm. Carta cerrada. Al dorso, huella de sello circular de cera roja de 35 mm.
Regesta: CAsulA, Carte reali, doc. 496.

Nobili et egregio viro domino Raymundo de Cardona gubernatori generali Sardinie et Corsice 
pro illustrissimo domino rege Aragonum, frater Guido [permi]ssione divina Tyrensis et Arborensis 
archiepiscopus, ac heretice pravitatis et usurarum voraginis inquisitor in tota insula Sardinie per 
Sedem Apostolicam deputatus, salutem et felices successus. Litteras vestre nobilitatis gratanter 
cum ea qua decuit reverentia suscepimus, ad quas breviter per presentes respondemus, regraciando 
quamplurimum vobis de hiis que vestra nobilitas solicita fuit nos requirere et notificare. Verum ad 
presens scribere minime intendimus eo quod istis diebus domino patriarche et aliis personis nostra 
vota per litteras procuravimus denunciare.
Datum Arestani XIIIº kalendas marcii XIIIIe indictionis.

[Al dorso:] Nobili et egregio viro domino Raymundo de Cardona, gubernatori generali Sardinie et 
Corsice pro illustrissimo domino rege Aragonum.
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lettera che Aiton Doria è giunto al castello di Bonifacio con due navi e si dice che ne aspetti altre 
ventotto che dovrebbero arrivare da Savona. Confidiamo alla vostra prudenza tali notizie, affinché 
al riguardo, col vostro saggio consiglio e dopo matura riflessione, prendiate i provvedimenti più 
opportuni per l’onore del nostro sovrano, per il vostro e per il bene dell’Isola. Sebbene infatti il 
monte sul quale i Doria vogliono costruire sia di loro proprietà, abbiamo comunque ritenuto di 
dovervene informare perché ne potrebbero derivare dei pericoli per l’ordine costituito. E perché 
su questi fatti possiate riflettere con più ponderazione, alleghiamo alla presente anche le lettere 
contenenti tali informazioni.
Oristano, 9 febbraio 1��1, IX indizione.

[Sul dorso:] All’egregio e potente amico carissimo don Raimondo de Cardona, consigliere 
del serenissimo re d’Aragona, nostro sovrano, e governatore generale del regno di Sardegna e 
Corsica.

63

oristAno, 17 FebbrAio, s.A. [1331]

Guido Cattaneo conferma a Raimondo de Cardona di aver ricevuto la sua lettera e lo informa 
che comunicherà le sue intenzioni al patriarca di Alessandria e ad altre persone.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Alfonso III, �690.
Originale. Carta. 130 x 300 mm. Lettera sigillata. Sul dorso, una traccia del sigillo circolare di cera rossa di 35 mm.
Regesti: CAsulA, Carte reali, doc. 496.

Al nobile ed egregio don Raimondo de Cardona, governatore generale di Sardegna e Corsica per 
conto dell’illustrissimo re d’Aragona, fra Guido, per grazia divina arcivescovo di Tiro e d’Arborea 
nonché inquisitore contro le eresie e l’usura per tutta l’isola di Sardegna su mandato della Sede 
Apostolica, salute e prosperità. 
Abbiamo ricevuto con tutta la debita reverenza la vostra lettera, alla quale brevemente rispondiamo 
con la presente, ringraziandovi sentitamente per le cose che vostra eccellenza è stata sollecita a 
chiederci e notificare. Tuttavia non intendiamo scrivervi immediatamente, per il fatto che in questi 
giorni siamo impegnati a comunicare i nostri disegni al patriarca e ad altre persone. 
Oristano, 1� febbraio, XIV indizione.

[Sul dorso:] Al nobile ed egregio don Raimondo de Cardona, governatore generale di Sardegna e 
Corsica per conto dell’illustrissimo re d’Aragona.
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1331 Febrero 18. oristAno

Ugone II de Arborea previene a Ramon de Cardona de las dificultades de la Isla en caso de 
guerra, enviándole otras cartas para el rey Alfonso IV de Aragón.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Alfonso III, 14�1. 
Original. Papel. 300 x 325 mm. Carta cerrada. Al dorso, huellas de sello circular de cera roja de 60 mm. 
Regesta: CAsulA, Carte reali, doc. 114.
Edición: Conde, Diplomatario, doc. 2��.

Egregio et potenti viro amico karissimo domino Raymundo de Cardona, consiliario serenissimi 
domini nostri domini regis Aragonum necnon gubernatori generali regni Sardinee et Corsice 
pro eodem, Ugo, vicecomes de Basso, Dei gratia iudex Arboree, salutem et omnium incrementa 
bonorum. Litteras magnificiencie vestre datas in Castro Kallari XVº kalendas marcii nobis directas 
responsales in parte quarumdam litterarum nostrarum vobis his diebus preteritis directarum, die 
XVIIº februarii recepimus et intelliximus diligenter. Ad quarum significata vestre magnificiencie 
respondemus quod sincerita[tis] affectus quo [15 mm] domini nostri regis multa devotione 
prosequimur nos cogit continue cogitare ut honor suus [15 mm] in regno [suo Sar]dinee annoxiis 
preservetur. Et dubitantes ne sinistra eveniant cutis sollicita [25 mm] ut sinistra si venire contigerit 
ad honorem domini nostri regis et vestrum et conservationem status pacifici dicti regni quanta 
potest fieri sal[ub]riter obviare. Et qum de agendis in regno ipso per venerabilem patrem dominum 
archiepiscopum Arborensem et vos nobis consistentibus fuit provisum nostro iudicio utiliter et 
prudenter quod domino nostro regi status dicti regni per vos fieret manifestum. Displicet multum 
nobis quod ambaxiata vestra quam per venerabilem virum Petrum de Libiano super statu memorati 
regni ad predicti domini nostri regis presenciam mittebatis quod ad ipsius domini regis notitiam non 
pervenit, sed non est aliquid quod in hoc vestre valeat diligentie imputari cum ex parte vestra non 
remanserit quin ad ipsius domini regis vestrum et nostrum propositum pervenisset. Sed postquam 
facientibus impedimentis legitimis per dictum venerabilem virum dictum vestrum et nostrum 
propositum ad prefatum dominum regem pervenire non potuit, nec speratis quod possit per eum de 
proximo pervenire utile reputamus quod per venerabilem virum dominum Guillelmum de Lauro 
statum dicti regni ad memorati domini regis notitiam deducatis in hec vestram tamquam providam 
diligentiam comendantes. Et q[ui]a conditio ynsule, maxime iudicatus Logudorii, vobis incognita 
non existit quantum ad presens videtur nobis quod per vos sit sufficienter [pro]visum per mandatum 
quod fieri facitis egregio viro domino Nicoloso et aliis dominis de Auria, [5 mm] si voluerint [10 
mm], bene quidem; si autem noluerint, tunc habebitis iuxta conditionem temporis providere [20 
mm] si simul [15 mm] vobis quod agendum nobis videbitur fideliter consulemus. Isto vero medio 
consulimus sicut alias vobiscum contulimus quod gentes vestras faciatis videri et mostram fieri 
de esidem tam de militibus qui in regno kallaritano quam de aliis qui in Gallurio servire debent 
domino nostro regi ut equos, homines et arma vestra docta prudentia valeat utiliter providere et scire 
quantam comitivam equitum secum habere valeat si fuerit opportunum. Et hoc nostro iudicio non 
est facere novitatem, quia domini de Auria iam fecerunt, et nos in terris nostris intendimus facere. Et 
int[erim] dum aliud deliberaveritis super omnia consulimus quod circa custodiam civitatis Sassari 
et castri Osuli diligentissime vigiletis et faciatis ab aliis vigilare, quia ipsis custoditis salubriter non 
dubitamus quin honorem domini nostri regis tunc in dicto regno valeat honorifice conservari. Nam 
de dicta civitate Sassari, si guerram in ynsula fieri contingeret plurimum dubitamus, quia non est 
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oristAno, 18 FebbrAio 1331